

Søgaard Group A/S
Kingstrupvej 46, 5592 Ejby

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 28 98 50 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

Jim Søgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søgaard Group A/S Kingstrupvej 46 5592 Ejby
	CVR-nr.: 28 98 50 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Hønnerup Nielsen, formand Stefan Skovsende Kilde Søgaard, næstformand Jesper Møllmann Lisbeth Kirsten Søgaard Jim Søgaard Rene Hygild Petersen
Direktion	Jim Søgaard, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	JIM SØGAARD HOLDING ApS 30605977

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været teknisk industri service samt efter bestyrelsens skøn beslægtede formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.529.352 kr. mod 12.867.531 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.151.818 kr. mod 513.490 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2022 kunne drage fuld fordel af tidligere års investeringer i omstrukturering af koncernen og de stordriftsfordele og besparelser som dette har medført.

Stigende råvarepriser og forsyningsvanskeligheder har i mindre omfang påvirket selskabets resultat i 2022 sammenholdt med tidligere år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	14.529.352	12.867.531
1 Personaleomkostninger	-9.663.380	-11.471.843
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-394.744	-703.524
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-39.538</u>
Driftsresultat	4.471.228	652.626
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	254.884	222.576
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-595.376</u>	<u>-201.385</u>
Resultat før skat	4.130.736	673.817
Skat af årets resultat	<u>-978.918</u>	<u>-160.327</u>
Årets resultat	<u>3.151.818</u>	<u>513.490</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>3.151.818</u>	<u>513.490</u>
Disponeret i alt	<u>3.151.818</u>	<u>513.490</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.682	796.304
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>811.682</u>	<u>796.304</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.115.434	4.297.799
Deposita	214.686	214.686
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.330.120</u>	<u>4.512.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.141.802</u>	<u>5.308.789</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.403.351	3.145.575
Varebeholdninger i alt	<u>3.403.351</u>	<u>3.145.575</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.331.640	4.426.775
Igangværende arbejder for fremmed regning	397.881	117.989
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.311.320	14.686.233
Udskudte skatteaktiver	93.557	130.127
Andre tilgodehavender	89.819	72.730
Periodeafgrænsningsposter	122.085	66.597
Tilgodehavender i alt	<u>16.346.302</u>	<u>19.500.451</u>
Likvide beholdninger	1.444.165	966
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.193.818</u>	<u>22.646.992</u>
Aktiver i alt	<u>34.335.620</u>	<u>27.955.781</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.976.457	7.824.639
Egenkapital i alt	11.476.457	8.324.639
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.280.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.280.000	0
Kortfristet del af langfristet gæld	720.000	0
Gæld til pengeinstitutter	1.204.049	4.063.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.306.570	2.145.065
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.830.181	2.016.548
Selskabsskat	942.348	185.086
Anden gæld	10.576.015	11.220.869
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.579.163	19.631.142
Gældsforpligtelser i alt	22.859.163	19.631.142
Passiver i alt	34.335.620	27.955.781

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.311.149	7.811.149
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>513.490</u>	<u>513.490</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	7.824.639	8.324.639
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.151.818</u>	<u>3.151.818</u>
	<u>500.000</u>	<u>10.976.457</u>	<u>11.476.457</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.214.592	9.819.949
Pensioner	964.789	1.094.854
Andre omkostninger til social sikring	60.687	75.016
Personaleomkostninger i øvrigt	423.312	482.024
	<u>9.663.380</u>	<u>11.471.843</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.985	1.113
Andre finansielle omkostninger	579.391	200.272
	<u>595.376</u>	<u>201.385</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.760 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		3.403
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.332
Driftsmidler		812
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 94 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 - 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 288 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for Søgaard Ejendomme Odense ApS' banklån. Søgaard Ejendomme Odense ApS' udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr. Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for Søgaard Steeltank ApS' bankengagement hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.175 t.kr.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillede arbejdsgarantier, som pr. 31. december 2022 udgør 854 t.kr.

Støtteerklæringer:

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor Søgaard Steeltank ApS, der sikrer tilstrækkelig likviditet for perioden frem til næste balancedag.

Skattekontrol:

Skattestyrelsen har indledt skattekontrol på skattefrie goder, hvor de har opsat påstand om skattepligt på ovenstående goder. Selskabets ledelse er ikke enige i Skattestyrelsens påstand.

Ledelsen forventer et udfald af sagen, som ikke vil påvirke årsregnskabet pr. 31. december 2022. Eventualforpligtelsen er skønnet til, at udgøre mellem 0 - 1.800 t.kr. alt efter udfaldet af sagen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jim Søgaard Holding ApS, CVR-nr. 30605977, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
